Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 224 Martes, 27 de septiembre de 2022 Pagina 28374

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

4802 Orden de 22 de septiembre de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administraciéon Digital, complementaria de la
Orden de 13 de julio de 2022 de la misma Consejeria, por la
que se aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas
y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de celebracién de la
primera prueba del ejercicio Gnico de las pruebas selectivas para
cubrir mediante promocion interna sobre el mismo puesto de
trabajo 15 plazas al Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica
Superior, opcion Ingenieria Agronoma de la Administracion
Publica Regional, convocadas por Orden de 1 de diciembre de 2021,
de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital.
Cédigo AFT02P20-7).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(Boletin Oficial de la Regidén de Murcia nimero 146, de 26 de junio de 2004),
y en la Orden de 13 de julio de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital, por la que se nombra a las personas miembros del
Tribunal, se aprueba la relacién de las personas aspirantes admitidas y excluidas y
se indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera de las pruebas
selectivas para cubrir, mediante promocién interna sobre el mismo puesto de
trabajo 15 plazas al Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opcién
Ingenieria Agronoma de la Administraciéon Publica Regional y transcurrido el plazo
previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusiéon u omision de
dicha relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacion de la primera prueba del ejercicio Unico el dia 7 de febrero de
2023, a las 17:00 horas en las Aulas de la Escuela de Formacién e Innovacion de
la Administracion Publica, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de
Murcia.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccién. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir mediante promocion interna sobre el mismo puesto de trabajo 15
plazas al Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opcidn Ingenieria
Agrénoma de la Administracion Publica Regional, convocadas por Orden de 1 de
diciembre de 2021, de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion

NPE: A-270922-4802



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 224 Martes, 27 de septiembre de 2022 Pagina 28375

Digital, (BORM de 7 de diciembre de 2021), con indicacion de las personas
aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion
de las causas de exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido
para ello (apartado Tercero de la Orden de 13 de julio de 2022, de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Administracion Digital), se consideraran excluidas del
proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacidn en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General
de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante,
(Avda. Infante D. Juan Manuel, n°® 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicidén de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Excmo. Sr.
Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital en el plazo de un mes
a contar desde el dia siguiente al de su publicacidon en el “Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia”, o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 22 de septiembre de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-270922-4802 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

reivy

A

Region de Murkia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

CODIGO: AFT02P20-7

Mod. 2120-23
Oposicion223.o0dt
Cod.Trab. 510425

CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO,

ESCALA TECNICA SUPERIOR, OPCION INGENIERIA AGRONOMA

ANEXO1I

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N2  DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***3770**  ANGOSTO CANO, PEDRO SI
2 **%1033**  AROCA MARTINEZ, ANTONIO SI
3 *%*7967**  BAFALLIU VIDAL, ANASTASIA SI
4 *x*7684**%  BERGUNO GARCIA, ARTURO NO
5 **%x1994**  BOLUDA FERNANDEZ, FRANCISCO MANU SI
6 ***Q724**  CABEZAS PEREZ, JUAN JESUS SI
7 *%%@Q208**  CAMPILLO MATEO, ANTONIO FRANCI SI
8 ***5778**%  CANO GARCIA, MARIA NIEVES SI
9 ***x780@**  COLA CERON, M.ROSARIO SI

10 ***Q128**  CONDES RODRIGUEZ, LUIS FERNANDO NO
11 ***@291** DEL AMOR SAAVEDRA, MIGUEL ANGEL SI
12 ***7663**  ESCOMS ALONSO, JORGE SI
13 **%4234**  GABARRON ARNAO, CRISTOBAL SI
14 ***9269**  GARCIA ORTEGA, ALVARO SI
15 ***85097**%  GARCIA TRUJILLO, JOSE ALBERTO SI
16 ***3809**  GONZALEZ LORCA, ANTONIO FRANCI SI
17 ***@422**  GUILLEN LUNA, IRENE SI
18 ***70961**  GUTIERREZ MONTOYA, ANTONIO JOSE NO
19 ***1333**  HERNANDEZ ESTACA, M2 DEL CARMEN SI
20 ***%08p5%**  HERNANDEZ RUIPEREZ, FUENSANTA SI
21 **x7720%*%  IBEAS LOPEZ, JUAN MANUEL SI
22 **x8463**  JUAN GARRE, CELIA SI
23 **%*3896**  |LOPEZ GARCIA, ANDRES SI
24 **%0854%*%  MANZANERA MOLINA, JOSE JAVIER SI
25 **xQ9068**  MARTINEZ LOZANO, MARIANO SI
26 **x1419** MARTINEZ PEREZ, ANTONIA MARIA SI
27 ***%@115%* MATEO BERNAL, ISABEL SI
28 **¥*@714**  MIGUEL FERRERAS, MARTA SI
29 **xQg854**  MUNOZ SANCHEZ, FRANCISCO SI
30 ***9993%*  NAVARRO HERNANDEZ, JUAN FERNANDO SI

Pag. 3



reivy

A

Region de Murkia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 510425

Ne  DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
31 ***9141**  NAVARRO LOPEZ, PEDRO PABLO SI
32 **¥1463**  PAGAN ROSAURO, MARIA SI
33 ***1226**  PASCUAL NAVARRO, VICENTE JOSE SI
34 ***2093**  RIQUELME NAVARRO, MARIA DEL MAR SI
35 *#**1449*%*  R0JO GIL, PASCUAL SI
36 ***8928**  RUBIO LOPEZ, JUAN JOSE SI
37 ***2296**  SALA PASCUAL, LINO SI
38 ***6886**  SOLER MONTOYA, ANTONIO SI
39 **x7647**  VIGNOTE MARTIN, SERGIO SI

Pag. 4



Mod. 2120-23

reivy
== Region de Muria Oposicion223.odt

Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 510425
v Administracion Digital

CODIGO: AFT02P20-7
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO,
ESCALA TECNICA SUPERIOR, OPCION INGENIERIA AGRONOMA

ANEXO1I
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE PROMOCION INTERNA

Ne  DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***0082**  FERNANDEZ CARRILLO, MIGUEL ANGEL SI

Pag. 5



reivy

A

Region de Murkia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

CODIGO: AFT02P20-7

Mod. 2120-23
Oposicion223.o0dt
Cod.Trab. 510425

CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO,
ESCALA TECNICA SUPERIOR, OPCION INGENIERIA AGRONOMA

ANEXO II

RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N2  DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION
1 ***1592%%  ABADIA CAMARA, VICTOR SI -NO REUNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA 2 VIAS/NINGUNA
2 **%8474**  BELMONTE MARIN, BRAULIO JOSE SI -NO REUNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA 0 MARCA 2 VIAS/NINGUNA
3 *%%4946**  CORTES SALVADOR, COSME SI -NO REUNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA 0 MARCA 2 VIAS/NINGUNA
4 *x*%gQ72%*  GABARRON LLAMAS, CANDIDO SI -NO REUNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA 0 MARCA 2 VIAS/NINGUNA
5 **x5660**  MARTINEZ LOPEZ, PABLO SI -NO REUNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA 2 VIAS/NINGUNA

Pag. 6



Mod. 2120-23

reivy
== Region de Muria Oposicion223.odt

Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 510425
v Administracion Digital

CODIGO: AFT02P20-7
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO,
ESCALA TECNICA SUPERIOR, OPCION INGENIERIA AGRONOMA

ANEXO II
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE PROMOCION INTERNA

N2 DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION

Pag. 7



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7756/2022	Orden de 22 de septiembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indica las que han solicitado formar parte de la lista de espera d
	7757/2022	Orden de 22 de septiembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden de 13 de julio de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y
	7758/2022	Orden de 22 de septiembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 13 de julio de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y exc
	Consejería de Educación
	7716/2022	Orden de 20 de septiembre de 2022 de la Consejería de Educación por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocados por Orden de 24 de f
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7745/2022	Decreto n.º 170/2022, de 8 de septiembre, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Católica San Antonio, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2022-2023, y se autoriza e
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	7753/2022	Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se convocan los Premios al Voluntariado de la Región de Murcia 2022.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	7782/2022	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva para la realización de un proyecto de ámbito regional dirigido a la Formación Te
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7689/2022	Extracto de la Resolución de 21 de septiembre de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a la financiación de las actuaciones de la inversión 4 «nu
	7690/2022	Extracto de la Resolución de 21 de septiembre de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones para el “Programa
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	7785/2022	Extracto de la Orden de 23 de septiembre de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, convocando ayudas estatales a las centrales de acondicionamiento de fruta afectadas por heladas asociadas a 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7688/2022	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. por el que se somete a información pública el Anteproyecto de las obras y el Estudio de Impacto Ambiental de “Interconexión de las desaladoras de agua de mar de Interés General en la Cuen
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	7539/2022	Audiencia al demandado rebelde 1/2022.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	7691/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2 de junio de 2022 del ayuntamiento de Cartagena de concesión de subvenciones para financiar proyectos de bandas de música y asociaciones musicales del municipio de Cartagena, y sus Escuelas 
	Ceutí
	7516/2022	Oferta de Empleo Público año 2022.
	Jumilla
	7308/2022	Información pública declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	La Unión
	7533/2022	Exposición pública de la modificación n.º 22 del Presupuesto de 2021, prorrogado para 2022, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Mazarrón
	7511/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza de los padrones de vados, rótulos y quioscos del ejercicio 2022.
	Molina de Segura
	7498/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 13 de septiembre de 2022, sobre concesión de nuevo plazo para presentar solicitudes al proceso selectivo para la provisión de 7 plazas de Operario de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de
	7499/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 25 de agosto de 2022, de modificación de bases y concesión de nuevo plazo de presentación de solicitudes, en el proceso selectivo, mediante concurso de méritos, de diversas plazas, vacantes en la plant
	Puerto Lumbreras
	7348/2022	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera del proceso selectivo para cubrir una plaza de auxiliar administrativo, correspondiente a la oferta de empleo público 2018.
	Torre Pacheco
	7285/2022	Bases y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión mediante oposición libre de nueve (9) plazas de Auxiliar Administrativo encuadradas en la plantilla de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Torre Pacheco
	Totana
	7662/2022	Acuerdo de fecha 8 de septiembre de 2022 de la Junta de Gobierno Local por el que se aprueba las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a clubes y asociaciones deportivas que organicen eventos 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “San Roque”, Fortuna
	7609/2022	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7756/2022	Orden de 22 de septiembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indica las que han solicitado formar parte de la lista de espera d
	7758/2022	Orden de 22 de septiembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 13 de julio de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y exc
	Consejería de Educación
	7716/2022	Orden de 20 de septiembre de 2022 de la Consejería de Educación por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocados por Orden de 24 de f
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7745/2022	Decreto n.º 170/2022, de 8 de septiembre, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Católica San Antonio, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2022-2023, y se autoriza e
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	7753/2022	Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se convocan los Premios al Voluntariado de la Región de Murcia 2022.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	7782/2022	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva para la realización de un proyecto de ámbito regional dirigido a la Formación Te
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7689/2022	Extracto de la Resolución de 21 de septiembre de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a la financiación de las actuaciones de la inversión 4 «nu
	7690/2022	Extracto de la Resolución de 21 de septiembre de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones para el “Programa
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	7785/2022	Extracto de la Orden de 23 de septiembre de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, convocando ayudas estatales a las centrales de acondicionamiento de fruta afectadas por heladas asociadas a 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7688/2022	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. por el que se somete a información pública el Anteproyecto de las obras y el Estudio de Impacto Ambiental de “Interconexión de las desaladoras de agua de mar de Interés General en la Cuen
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	7539/2022	Audiencia al demandado rebelde 1/2022.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	7691/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2 de junio de 2022 del ayuntamiento de Cartagena de concesión de subvenciones para financiar proyectos de bandas de música y asociaciones musicales del municipio de Cartagena, y sus Escuelas 
	Ceutí
	7516/2022	Oferta de Empleo Público año 2022.
	Jumilla
	7308/2022	Información pública declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	La Unión
	7533/2022	Exposición pública de la modificación n.º 22 del Presupuesto de 2021, prorrogado para 2022, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Mazarrón
	7511/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza de los padrones de vados, rótulos y quioscos del ejercicio 2022.
	Molina de Segura
	7498/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 13 de septiembre de 2022, sobre concesión de nuevo plazo para presentar solicitudes al proceso selectivo para la provisión de 7 plazas de Operario de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de
	7499/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 25 de agosto de 2022, de modificación de bases y concesión de nuevo plazo de presentación de solicitudes, en el proceso selectivo, mediante concurso de méritos, de diversas plazas, vacantes en la plant
	Puerto Lumbreras
	7348/2022	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera del proceso selectivo para cubrir una plaza de auxiliar administrativo, correspondiente a la oferta de empleo público 2018.
	Torre Pacheco
	7285/2022	Bases y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión mediante oposición libre de nueve (9) plazas de Auxiliar Administrativo encuadradas en la plantilla de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Torre Pacheco
	Totana
	7662/2022	Acuerdo de fecha 8 de septiembre de 2022 de la Junta de Gobierno Local por el que se aprueba las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a clubes y asociaciones deportivas que organicen eventos 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “San Roque”, Fortuna
	7609/2022	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

